平成 24 年 11 月９日

各 位

会 社 名    株 式 会 社 ソ デ ィ ッ ク

代表者名     代表取締役社長  金 子  雄 二

（ コ ー ド 番 号 6 1 4 3  東 証 第 二 部 ）

問合せ先    専 務 取 締 役  古 川  健 一

     （ T E L ： 0 4 5 ‐ 9 4 2 ‐ 3 1 1 1 ）

特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、本日付で公表いたしました平成 25 年３月期第２四半期連結決算において、特別利益および特

別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．特別利益および特別損失の計上
 （1）特別利益の計上

当社連結子会社 Sodick (Thailand) Co.,Ltd は、平成 23 年 10 月に発生したタイ国の大規模洪水

により浸水の被害を受けました。被災した固定資産及びたな卸資産に対しては、保険が付保され

ており、保険金 1,270 百万円を「受取保険金」として特別利益に計上いたしました。

 （2）特別損失の計上

当社連結子会社 Sodick (Thailand) Co.,Ltd は、上記「（1）特別利益の計上」に記載の同被害に

より、建物に浸水被害を受けました。当第２四半期連結会計期間の修繕が完了した時点で、この

建物について鑑定評価額を算定いたしました。また、保険金収入により新規設備を取得したこと

や水害リスクの分散・回避を目的として新工場を建設したことに加えて、賃金の引き上げによる

人件費の増加が見込まれるなど、固定費増加による収益力の低下が見込まれます。その結果、同

社が保有する固定資産の帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額 931 百万円を「減損損

失」として特別損失に計上いたしました。

２．今後の見通し
本件ならびに最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年３月期通期連結業績予想の修正を下記のと

おり行っております。本日公表の「通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

（ご参考）平成 25 年３月期通期連結業績予想（今回予想値）   （百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

当期業績予想
（平成 25 年３月期）

百万円

54,000
百万円

4,500
百万円

3,600
百万円

3,600
円 銭

71.54
前期実績

（平成 24 年３月期） 53,528 5,495 4,577 3,320 67.07

以上